

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 20 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odnośnieniem i przesyłką pocztową 4 gr. 80, zagranicą 8 zł. OGŁOSZENIA: za wiersz millm. przed tekstem i w tekście (6 lamowe) 35 gr., za tekstem (10 lamowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80187.

Pogrzeb króla Alberta.

BRUKSELA (Pat). O godz. 7,30 rano trumna ze zwłokami króla Alberta została wyniesiona na plac przed zamkiem. Był to sygnał do rozpoczęcia defilady. Kilkadziesiąt tysięcy byłych wojskowych maszerowało przed trumną królewską w ciągu przeszło 2 1/2 godz. O godz. 10,15 przed trumną zjechała armata, zaprzężona w 6 czarnych koni. Trumnę przycocoano do lawety pasem, poczem uformował się orszak żałobny. Na przodzie szedł oddział chorążych, niosących sztandary wszystkich pułków belgijskich. Dalej postępował kler z prymasem Belgii oraz nuncjuszem apostolskim.

Za trumną prowadzono był ubiony król belgijski, poczem ustępowali książęta Leopold i Karol. Obok nich kroczył następca tronu włoskiego ks. Humberto. W odległości paru metr. za nimi szedł prezydent Francji Lebrun i król bułgarski Borys, dalej książę Walji, książę Feliks Luksemburski, książę Karol szwedzki, ojciec obecnej królowej belgijskiej, książę Gustaw Adolf szwedzki, następca tronu książę Olaf norweski, książę małżonek holenderski, książę Mikołaj rumuński, książę Axel duński, następnie syn króla Sjamu książę Chula, wreszcie misje zagraniczne.

Delegacja polska była widoczna zdaleka. Mundury oficerów polskich wyróżniały się od czerni kroczących obok nich dyplomatów. Na czele delegacji polskiej szedł gen. Konarski i poseł Jackowski. W pogrzebie brał również udział w charakterze prywatnym Ignacy Paderewski.

Jednocześnie do katedry przybyła królowa belgijska Elżbieta i księżna Astrid, które w orszaku pogrzebowym udziału nie biorą według miejscowych zwyczajów. Trumna króla Alberta została złożona na wysokim katafalku. Na trumnie zamiast tradycyjnej korony i płaszcza królewskiego umieszczony był stalowy kask wojskowy, którego król używał w okopach w czasie wielkiej wojny, oraz jego mundur polowy. Po odprawieniu uroczystości żałobnych, trumnę wyniesiono z kościoła katedralnego i przewieziono do kościoła w Laeken.

Znowu pogłoski o zmianach w Rządzie.

W kołach politycznych znowu mówią o spodziewanych zmianach w Rządzie. Mianowicie, zaraz po zamknięciu sesji sejmowej przewodnictwo w Radzie Ministrów ma objąć p. minister Spraw Wewnętrznych Bronisław Pieracki, dotychczasowy zaś premier p. Jędrzejewicz miałby zatrzymać tylko tekę Oświaty.

Wyjazd min. Piłsudskiego.

W sferach dyplomatycznych mówią, że marszałek Piłsudski zamierza udać się z początkiem marca na kilkotygodniowy wypoczynek na południe. Mówią o wyjeździe na Sytylę albo do Egiptu.

KOMUNIKAT STRONNICTWA NARODOWEGO

W niedzielę dnia 25 lu. ego o godz. 5-ej pop. w lokau wstawnym przy ul. Orzeszkowej 11 odbędzie się

Zebrań Członków Stronnictwa Narodowego z referatami

D-ra ZYGMUNTA FEDOROWICZA I Prof. WACŁAWA KOMARNICKIEGO

o ważnych sprawach aktualnych

Udział wszystkich Członków konieczny. Wstęp tylko za legitymacjami. Legitymacje ważne z 1933 roku.

W niedzielę dnia 25 lutego w sali przy ulicy Orzeszkowej 11 o godz. 12,00

MŁODZI Stronnictwa Narodowego zwołują

ZGROMADZENIE PUBLICZNE

na którym wygłoszony będzie zbiorowy referat

„Żydzisz w Polsce”

Wstęp wolny.

Wstęp wolny.

Popierajcie Polską Macierzą Szkołą.

Tymczasem orszak żałobny kroczył zwolna ulicami, a przechodząc koło grobu Nieznanego Żołnierza, zatrzymał się, uczciwszy tę chwilę 1-minutowym milczeniem.

Uroczysty wjazd nowego króla Leopolda III.

BRUKSELA (Pat). Jutro, w piątek, o godzinie 11-ej rano nastąpi w parlamencie uroczysta proklamacja księcia Leopolda na króla Belgii. W związku z tem w ciągu 23 i 24 bm. żałoba w Belgii zostaje zniesiona. Jutro o godzinie 9.15 król Leopold wyjedzie z zamku na koniu, poprzedzając grupę generałów belgijskich, poczem nastąpi triumfalny przejazd przez miasto. Orszakowi temu będzie towarzyszył oddział kawalerji. Z chwilą wjazdu króla do Brukseli, zostanie oddanych 101 strzałów armatnich. Na wszystkich ulicach, którymi przejedzie nowy król, staną pułki wojska, które będą prezentowały broń.

Pogromy ludności polskiej na prowincji w Litwie.

Z pogranicza donoszą, iż w ostatnich dniach na terenie miasteczek pogranicznych po stronie litewskiej zanotowano kilka wypadków prowokacyjnych wystąpień ze strony szowinistycznej młodzieży litewskiej. Młodzież litewska, podburzona przez agitatorów, powybiła szuby w oknach w szkołach polskich w Poniewieżu, Wilkomierzu, Olicie, Uciarach, Szrywintach i Muśnikach, przyczem pobila kilka osób narodowości polskiej. W Olicie w dniu 19 bm. wieczorem grupa Litwinów napadła na młodzież polską. Litwini kijami i kamieniami zranili trzech Polaków, a mianowicie: Ł. Steckiego, Z. Tomaszewskiego i D. Piotrowskiego. Sprawcy napadu zbiegli, zaś policja litewska za rzekome zakłócenie spokoju publicznego aresztowała 7 Polaków, w tej liczbie pobitych Tomaszewskiego i Piotrowskiego.

Niemiecka robota w Litwie.

MOSKWA (Pat). „Izwestija” zamieszczają na 1-szej stronie pod tytułem „Jawnie zagrożona niepodległość Litwy” depeszę z Kowna, donoszącą o szerokim rozwoju niemieckiej bojowej organizacji dywersyjnej na terytorjum Kłajpedy. Organizacja ta ma istnieć od r. 1928 i ma być kierowana przez specjalnych wysłanników z Berlina i Monachium, tudzież przez niemiecki konsulat generalny w Kłajpedzie. Działalność jej ożywiła się od czasu przewrotu narodowo-socjalistycznego. Jednocześnie „Izwestija” przytaczają opinię organu Herrenklubu czasopisma

„Der Ring”, które atakuje Litwę za zlikwidowanie wspomnianej organizacji, wyrażając m. in. pogląd, że niepodległość Litwy nie jest bezwzględnie koniecznością.

BERLIN (Pat). Z Kowna donoszą urzędowo, że sędzia śledczy zakazał z dn. 22 bm. w okręgu kłajpedzkim obu partjom niemieckim: socjalistycznej wspólnocie ludowej oraz chrześcijańsko-socjalnej wspólnocie robotniczej wszelkiej działalności. Zakaz ten uzasadniony jest tem, że oba stronnictwa zmierzały do oderwania okręgu kłajpedzkiego od Litwy na drodze zbrojnego powstania.

Przyjaźń węgiersko-włoska

BUDAPESZT. (Pat). Na bankiecie, wydanym na cześć włoskiego podsekretarza stanu Suvicha, premier węgierski Goemboesch podkreślił w przemówieniu, że powaga aktualnych zagadnień potwierdza konieczność serdecznej współpracy obu krajów w celu przyspieszenia powrotu normalnych warunków życia politycznego i gospodarczego. W odpowiedzi na to przemówienie pod-

sekretarz Suvich zaznaczył, że premier Mussolini wykazuje stałe zrozumienie dla spraw węgierskich. Zrozumienie to jest podstawowym czynnikiem polityki włoskiej. Przyjaźń węgiersko-włoska jest jednym z warunków powrotu do normalnych stosunków. Należy ona do programu polityki włoskiej, zmierzającej do pokojowej rozbudowy stosunków nad Dunajem i w Europie.

Rozruchy antyżydowskie w Damaszku.

JEROZOLIMA (Pat). Dziennik „Al Dzamia al Islamia” donosi z Damaszku, że grupa młodzieży arabskiej wtargnęła do lokalu żydowskiego klubu robotniczego i zdemo-

lowała jego urządzenie. Powodem napadu miało być rzekome uprawianie przez członków tego klubu propagandy sjonistycznej.

Antyżydowska agitacja hitlerowców w Palestynie.

JEROZOLIMA (Pat). Wielkie oburzenie wśród miejscowego społeczeństwa żydowskiego wywołał fakt, że załoga stojąca w porcie Haifa statku niemieckiego „Erpel”, należąc do Deutsche Levantlinie rozdawała broszurki, zredagowane w języku niemieckim i angielskim, o treści antyżydowskiej. Broszurki te rozdawali również w niektórych dzielnicach Haify chłopcy arabscy.

Snieżyce na Węgrzech

BUDAPESZT. (Pat). Cafe Węgry nawiedziły długotrwałe orkany śnieżne, które wyrządziły duże szkody materialne. W wielu miejscowościach przerwane zostały linie telefoniczne i telegraficzne. Ruch kolejowy uległ z powodu zasp śnieżnych długiej przerwie.

Pochód głodomorów zbliża się do Londynu.

LONDYN (Pat). Policja londyńska czyni na najbliższą niedzielę gorączkowe przygotowania, aby zapobiec stolicy iad i bezpieczeństwo, zapowiedziane są bowiem w godzinach popołudniowych w Hyde Parku olbrzymie demonstracje z udziałem maszerujących w kierunku Londynu bezrobotnych, czyli t. zw. pochodu głodomorów. Ogółem w drodze znajduje się 1200 bezrobotnych, którzy oczywiście sami, jako tacy, nie stanowią dla Londynu niebezpieczeństwa. Groźne mogą być natomiast objawy sympatii i odruchy solidarności ze strony bezrobotnych londyńskich, a zwłaszcza ze strony komunistów i ulegających coraz silniejszej radykalizacji zwolenników niezależnej Labour Party, która właściwie pochód głodomorów zorganizowała i prowadzi. Najważniejszym momentem tej demonstracji będzie zapowiedziany na niedzielę w południe wiec w Hyde Parku, który zapewne zgromadzi ponad 20.000 uczestników, oraz wtorkowy pochód głodomorów do parlamentu, celem doręczenia Mac Donaldowi petycji, żądającej polepszenia bytu bezrobotnych. Wobec zaburzeń, jakie

miały ostatnio miejsce w Paryżu i Wiedniu, rząd brytyjski jest w najwyższym stopniu zainteresowany, aby demonstracje bezrobotnych głodomorów nie wywołały krwawych ofiar. W tym celu przeprowadzone zostały specjalne zarządzenia. Cała umundurowana policja skoncentrowana będzie dookoła Hyde Parku. Demonstrantom nie mają być czynione żadne trudności, zwłaszcza w obrębie parku. Policja otrzymała specjalny nakaz unikania konfliktu z tłumem i w żadnym wypadku nie ma użyć broni palnej. Posłowie niezależnej partji socjalistycznej odbyli konferencję z ministrem spraw wewnętrznych i zapewnili, że demonstranci nie będą prowokowali zaczepki z policją. Charakterystyczne dla oceny sytuacji jest ostrzeżenie, jakie policja londyńska wystosowała do wielkich magazynów wzdłuż ulic, którym będą przechodzili demonstranci, prosząc, żeby właściciele sklepów usunęli z okien wystawowych wszystkie towary luksusowe, mogące specjalnie drażnić bezrobotnych, policja bowiem nie jest w stanie zapewnić bezpieczeństwa szyb wystawowych.

Echa zabójstwa sędziego Prince'a.

PARYŻ. (Pat). Minister sprawliwosci Cheron i spraw wewn. Sarraut mają złożyć dziś wieczorem premierowi Doumergue'owi sprawozdanie z dotychczasowych dochodzeń w sprawie zabójstwa Prince'a. Śledztwo pierwiastkowe wykazało, że jest wykluczone, aby Prince popełnił samobójstwo, o czym dzisiaj kursowały pogłoski w pałacu Sprawliwosci. Na torze kolejowym pod Dijon znaleziono obok zwłok Prince'a nóż, który, zdaniem prasy, był niewątpliwie narzędziem zbrodni. Nadto na nogach zmarłego znaleziono resztki sznura, którym skrepowano ofiarę.

Fabryka «kobiet germańskich».

Utworzono w Niemczech specjalny ośrodek przeszkolenia dla kobiet, w którym jest obecnie około 10 tys. dziewcząt w wieku od 18-tu do 20 lat i przygotowuje się do wytworzenia „nowego typu kobiety niemieckiej, zbliżonego do ideału germańskiego”. Zadaniem ośrodka będzie przygotowanie kadrow instruktoerek propagandowych.

Daremne próby ratowania żałogi „Czeluskińa”.

MOSKWA. (Pat). Dotychczasowe próby przyżycia z pomocą rozbitkom okrętu „Czeluskiń” nie wydały żadnych rezultatów z powodu zamieci śnieżnych, które nie pozwalają samolotom odnaleźć obozu rozbitków. Pole lodowe, na którym znajduje się obóz od 13 bm. do 21 bm., przesunęło się o 28 km. na północny wschód. Lód w wielu miejscach popękał. Z rozbitkami jest stale utrzymywana komunikacja radiowa, a nadchodzące wiadomości świadczą, że mimo poważnej sytuacji wszyscy są zdrowi i w obozie panuje surowa dyscyplina.

10 tysięcy układow konwersyjnych.

Na ostatnim posiedzeniu Komitetu Konwersyjnego Banku Akceptacyjnego, które odbyło się dnia 16 b. m. pod przewodnictwem wiceprezesa Stamirowskiego, rozpatrzone i zatwierdzone 723 układy konwersyjne w rolnictwie, na łączną sumę 1.023.047 złotych.

Do chwili obecnej Bank Akceptacyjny zatwierdził ogółem około 10 tysięcy układow konwersyjnych w rolnictwie, na sumę około 26 milionów złotych.

Wiec akademicki we Lwowie.

We Lwowie odbył się we środę w południe wielki wiec studentów medycyny weterynaryjnej. Powodem zwolnienia wiecu był projekt nowego statutu Bratniej Pomocy studentów akademii weterynaryjnej, w którym zgodnie z wolą władz miał być zniesiony paragraf zezwalający na przyjmowanie w poczet członków Stowarzyszenia jedynie Polaków. Wiadomość o tego rodzaju projekcie wywołała duże wzburzenie wśród młodzieży, która zgromadziła się na wczorajszy wiec bardzo tłumnie. Po przemówieniach uchwalono bardzo ostry protest przeciwko projektowi poczem zgromadzeni rozeszli się. Do większych ekscesów nigdzie nie doszło.

Zatrudnij pracownika Polaka. Sukcja Pracy. (Metropolitainska 1, II-gie piętro, pokój Nr. 4) wskazuje ci dobrego i sumiennego pracownika.

WYSZŁA Z DRUKU Droga Krzyżowa czyli STACJE MĘKI PAŃSKIEJ z Litanją do Matki Boskiej Bolesnej. We wstępie podany jest wykaz odpustów za odprawienie Drogi Krzyżowej, jak również warunki ich pozyskania. Do nabycia we wszystkich księgarniach i przy kościołach. 28 str. druku. Cena 20 gr.

Kto czytał książkę „Świat Powojenny i Polska” ten powinien przeczytać dalszy jej ciąg—nowe dzieło ROMANA DMOWSKIEGO

„PRZEWRÓT”

STRON XII + 494. CENA 7 ZŁOTYCH. SKŁAD GŁÓWNY: ADMINISTRACJA „GAZETY WARSZAWSKIEJ”, ZGODA 5. ZADAC WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH. Na prowincję wysyła się za zaliczeniem pocztowym lub po nadesłaniu należności na konto „Gazety Warszawskiej” w P. K. O. Nr. 104.

ODGŁOSY I POGŁOSKI.

Warszawa, 21.II. Sprawa uchwalenia w tempie rekordowym... Wniosek p. Podolskiego naturalnie przeszedł głosami B. B. Ale to niema znaczenia...

byłoby też potrzeba „falszywej gry”. Księżu Radziwiłłowi wydaje się, że jest on także czynnym aktorem w wielkiej grze...

Podobieństwa i różnice.

Nacjonalizm dziś staje się kierunkiem ideowym nie tylko powszechnym, ale i „modnym”. Niesiety tu „moda” na nacjonalizm wywotuje pewne zjawiska umienne...

Z prasy.

To, co się nazywa „pierwiastkami anarchicznymi” w naturze polskiej, jest wyaturzoną formą pewnych cech charakteru narodowego...

Nowe pogorszenie sytuacji nauczycieli państwowych szkół średnich.

Rozporządzenie Min. W. R. i O. P. z dn. 24 stycznia 1934 r. wprowadza nowe pogorszenie sytuacji nauczycieli państwowych szkół średnich...

63 uczniów na nauczyciela.

Związek Nauczycieli Szkół Powoższych opracował charakterystyczną statystykę, wskazującą na niezwykle przeciążenie pracą personelu nauczycielskiego...

Echa strajku rolnego.

Izba karna Sądu Najwyższego rozpatrzyła proces wynikły na tle strajku rolników w roku ubiegłym. Działacz Str. Ludowego na terenie Małopolski...

Byłoby, zdaje się, prostsze powołanie się w wypadku w maju 1926 r. i wysuręczanie z nich odpowiedzialnych konsekwencji...

Wniosek p. Podolskiego naturalnie przeszedł głosami B. B. Ale to niema znaczenia...

Jeżeli chodzi o Polskę, to niewątpliwie przy znacznym procesie żywołości obcych i niskim poziomie mas ustroj skrajnie liberalny jest absurdem...

Robiąc dalej przegląd historyczny stosunków Polski do Kościoła, kończy autor artykułu swe wywody tak: Potężna więc Polska leży całkowicie w interesie Kościoła...

Dr. Szyper omówił politykę żydowską w Polsce, a dr. Hartglas poruszył sprawę bojkotu Niemiec: „Pragnę przedewszystkiem stwierdzić, że bojkot przeciw Hitlerowi do dzisiejszego dnia nie został ogłoszony...”

Kto rządzi w Min. P. i H. ale członkowie Agudas Izrael i właśnie niektórzy przedstawiciele prasy i to prowadzący naganek przeciw Elenbergowi...

oświadczając, że „nie ma w tym instytucji, udzielająca świadectw przyzwoitych dla kupców żydowskich na towary zagraniczne...”

Policja na zebraniach Stronnictwa Narodowego w Częstochowie.

Przed kilku dniami donosiliśmy o dziwnych okolicznościach, w jakich nastąpiło rozwiązanie jednego z ostatnich zebrań Stronnictwa Narodowego w Częstochowie...

Protokół żydostwa.

Zywiolowy ruch odżyczenia naszych wolnych zawodów, zapoczątkowany przez młodzież akademicką, już zrobił swoje: obudziła się czujność społeczeństwa...

Awanse nauczycieli w 1935 r.

Związki nauczycielskie informowały się w Ministerstwie Oświaty w sprawie warunków awansowania na podstawie nowych przepisów...

Awanse nauczycieli w 1935 r.

Związki nauczycielskie informowały się w Ministerstwie Oświaty w sprawie warunków awansowania na podstawie nowych przepisów...

Awanse nauczycieli w 1935 r.

Związki nauczycielskie informowały się w Ministerstwie Oświaty w sprawie warunków awansowania na podstawie nowych przepisów...

KRONIKA.

DYZURY APIEK.

Dań w nocy dyżurują następujące apteki:
 Augustowskiego — ul. Mickiewicza Nr. 10 (telef. 9-8); Jurkowskiej — Rameckiego — ul. Wilenska Nr. 8; Rodowicza — ul. Ostrobramska Nr. 4 i Sapoznikowa — ul. Zawłana Nr. 41 (telef. 7-99) oraz wszystkie z przedmieściach, przez Szpiszek.

WIADOMOŚCI KOSCIELNE.

Zmiany w duchowieństwie.
 Na mocy zarządzenia J. E. ks. Arcybiskupa - Metropolity wileńskiego w składowi osobistym duchowieństwa zostały następujące zmiany: ks. Antoni Walentynowicz, dotychczasowy proboszcz w Kurycynie, mianowany został na proboszcza do Krypna, ks. Bonafacy Oleszczuk, pełniący funkcje proboszcza w Krypinie, na proboszcza do Korycina, ks. Wacław Kabczyński, wikary w Zdzieszynie, na wikariusza do Waworki, ks. Stanisław Wysiadowski, wikary w Sionimiu, na wikarego do Zuzłecia.

Z MIASTA.

Walne Zebranie Komitetu Katowania Bazyliki Wileńskiej odbędzie się dziś, dnia 23 b. m. o godz. 6 wiecz. w mieszkaniu J. E. ks. Arcybiskupa - Metropolity, ul. Zamkowa Nr. 8. Członkowie i zaproszone Panie są proszone o iaskawę przybycie.

War na rzecz Komitetu Katowania Bazyliki Wileńskiej otrzymał od p. Heleny Kupc nową ofiarę w postaci węższej ilości broszur p. t. „Droga krzyżowa”.

Wspomniane broszurki Komitet postanowił kolportować wśród wierznych na terenie naszej archidiecezji. W tym celu zostaną one rozdane do proboszczów poszczególnych parafii. Narazie wysłał się do 135 większych parafii po 10 sztuk do każdej. Broszury będą rozdane jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia i przyszłego.

Ku czci króla Belgów Alberta I. Wczoraj z racji pogrzebu bohaterskiego króla Belgów Alberta I na ulicach miasta przez cały dzień powiewały flagi przestoniete krepą. W ten sposób Wilno, jak zresztą i wszystkie inne miasta Polski podkreśliły swoją łączność z Belgią, oddając hołd świątlanej postaci bohaterskiego króla.

SPRAWY MIEJSKIE.

Magistrat zapowiada się w Komunalnej Kasie Oszczędności. W związku z odczuwanym brakiem płynnej gotówki, magistrat czyni starania o zaciągnięcie większej pożyczki na zasilenie środków obrotowych. Pożyczka ta w wysokości kilkuset tysięcy złotych zostanie prawdopodobnie zaciągnięta w Komunalnej Kasie Oszczędności na okres krótkoterminowy.

Zapowiedź słabego ruchu budowlanego. Wobec ograniczonych kredytów, jakie otrzymało Wilno na cele budowlane, ruch w tej dziedzinie zapowiada się w roku bieżącym bardzo mizernie. Przewidywaliśmy miasto nie rozporządza absolutnie funduszami na budownictwo murowane. Na popieranie i rozwój budownictwa drewnianego Komitet Rozbudowy otrzymał 150.000 zł. Jest to suma więcej niż nikła. Jak obliczono, przy pomocy jej można będzie wnieść w Wilnie maksymalnie 35 domów. Kwestja ta była szeroko omawiana na ostatnim posiedzeniu Komitetu Rozbudowy, przyczem ustalono, że pożyczki będą udzielane na domy małowartości. Tegoroczny więc ruch budowlany sprowadzi się w Wilnie do wznoszenia nikłych, mizernych domków — rzecz prosta — przeważnie na peryferiach miasta. Jednocześnie Komitet wypowiedział się przeciwko udzielaniu z tych funduszy pożyczek na cele budowlane powiatu wileńskiego-trockiego, jak to już miało miejsce w roku ubiegłym.

Czynnik zainteresowane i powołane do czynności nad rozwojem u nas budownictwa zdecydowały się raz jeszcze ponowić starania na terenie władz centralnych o przydział dla Wilna poważniejszych kredytów. W pierwszym rzędzie chodzi o przyznanie funduszy na poważne budownictwo murowane. Niestety, jak dotychczas, akcja ta spalała na panewce, napotykała u miarodajnych czynników w niedoceniecie potrzeb tego najuboższego z miast Rzeczypospolitej.

Nie wolno robić samowolnie przeróbek w domach. Jak wiadomo, istnieje zakaz czynienia jakichkolwiek przeróbek w domach bez uzyskania aprobaty inspekcji budowlanej. Za tego rodzaju przekroczenia zostały ostatnio ukarani dwaj właściciele domów. Na marginesie tego wypadku należy podkreślić, że na przyszłość inspekcja budowlana będzie zwracała specjalnie baczną uwagę, a winni pociągani będą do surowej odpowiedzialności karnej w drodze administracyjnej.

SPRAWY KOLEJOWE.

Na inwestycje kolejowe w okręgu wileńskim przyznana została na rok bieżący suma około 4 milionów złotych. Z kredytów tych dyrekcja P. K. P. zatrudni na robotach kolejowych większą ilość bezrobotnych

SPRAWY ADMINISTRACYJNE.

Nowy prezes Okręgowej Izby Kontroli Państwowej. Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej postanowieniem z dnia 14 lutego 1934 r. mianował p. Zenona Mikulskiego, wiceprezesa Okręgowej Izby Kontroli Państw. w Wilnie — prezesem tejże Izby. P. prezes Mikulski wczoraj wyjechał na kilka dni w sprawach służbowych do Warszawy.

SPRAWY WOJSKOWE.

Wcielenie ponadkontyngentowych. Ostatnio przeprowadzone zostało wcielenie ponadkontyngentowych, zaliczonych do kat. „A”, którzy zakwalifikowani zostali do artylerji, piechoty, kawalerji i wojsk technicznych. Karty powołania otrzymali ponadkontyngentowi rocznika 1912-go i starszych. Jak wiadomo, zaliczenie do ponadkontyngentu jest w zasadzie warunkowe i poborowi ponadkontyngentowi mogą być w każdej chwili wcieleni do pułku w miarę potrzeby aż do czasu upływu wieku przewidzianego do służby czynnej.

SPRAWY PODATKOWE.

Podatek kumulacyjny. Z dniem 5 marca upływa termin składania zeznań o dochodzie od uposażeń dla tej grupy płatników podatku dochodowego, którzy posiadają kilka źródeł zarobkowych stałych. O ile więc ktoś zajmuje dwie posady i otrzymuje w kilku miejscach gaże, winien wypełnić odpowiedni formularz i złożyć go w terminie do 5 marca rb. we właściwym urzędzie skrbwym.

Placnicy t. zw. I grupy, a więc ci, którzy placą podatek od ogólnych zarobków, winni złożyć swoje zeznanie do 1 maja, przyczem wraz ze złożeniem zeznania wpłacają połowę wysokości podatku, przypadającego z tego zeznania.

Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ.

Z Tow. Przyjaciół Nauk. Posiedzenie Sekcji Historji Sztuki, odbędzie się w dn. 24 b. m. (sobota) o godz. 8 w sali Seminarjum Archeologii Klasycznej U. S. B. ul. Zamkowa 11 (drugie podwórze w prawo).

Na porządku dziennym: Prof. M. Mordelowski: „Odnalezienie kartony szkoły Rubensa do części gobelinów Katedry wileńskiej” Euzebiusza Łopacińskiego. Wileński malarz Trojanowski — Biografia i prace. Sprawozdanie Zarządu i wybory do nowego Zarządu.

P. P. lekarze, którzy przesłuchali kursy z ratownictwa i obrony przeciwgazowej, organizowane przez Zarząd Okręgowy Wileńskiego P. C. K. proszeni są o zgłoszenie się do biura P. C. K. ul. Tatarska 5 codziennie w godz. 10-12 po odbiór świadectwa.

Walne zebranie T-wa Filologicznego odbędzie się w dn. 24 b. m. o godz. 6 wiecz. w sali Seminarjum Filologii Klasycznej U.S.B., ul. Zamkowa 11 (1-sze piętro). Na porządku dziennym: Referat prof. St. Wygonowskiego „Łacina w nowym gimnazjum”; sprawozdanie zarządu kasowe i Komisji Rewiz., oraz wybory do nowego zarządu.

Walne zgromadzenie Stow. Właścicieli Nieruchomości odbędzie się dnia 25 b. m. o godz. 6 wiecz. w lokalu T-wa Kredytowego m. Wilna, ul. Jagiellońska 14.

ODCZYTY.

Wieczór poezji K. H. Rostworowskiego, zapowiedziany na 27 b. m. wzbudził ogromne zainteresowanie w mieście. Pierwsza Lektura wileńskiej Nagrody Literackiej im. Mickiewicza wystąpi z recytacją i innych własnych nowych utworów, połączonych tekstami wyjeżdżającymi. Liczne utwory związane są z dziejami i tematem wileńskimi. Szczegółowo w afiszach. Bilety w czytelnicy RWZA, Ostrobramska 9, codziennie od 6 do 8 po poł. Wieczór ten poleca się specjalnie młodzieży szkolnej.

SPRAWY AKADEMICKIE.

Chór akademicki Najwyższy, bardzo ważny, próba chóru odbędzie się dziś 23 b. m. o godz. 8 wiecz. w Ognisku akademickim. Ze względu na udział chóru w „czwartym” muzycznym, organizowanym w niedzielę najbliższą — obecność wszystkich członków jest konieczna.

SPRAWY ŻYDOWSKIE.

Emigracja do Biro-Bidżanu. W miesiącu kwietniu i maju r. b. do Biro-Bidżaju (Rosja sow.) ma wyjechać około 500 żydów z Wilna i Wileńszczyzny. Pertraktacje z rządem sowieckim w sprawie osiedlenia kilku tysięcy żydów są na najlepszym drodze. Z Wilna wyemigruje przede wszystkim młodzież z wykształceniem fachowym, a mianowicie: technicy, bankowcy, inżynierowie, rzemieślnicy itp.

KRONIKA POLICYJNA.

Ubranie męskie i damskie wartości 243 zł. skradziono z mieszkania Bondziula Leonarda (S. Wincentego 3).
 Kradzież węgla. W nocy z 20 na 21 b. m. ze składu opałowego na stacji towarowej Wilno na skłóde dyrekcji P. K. P. dokonano kradzieży węgla. Rycywech Józef i Jędryka (Murarski 6), Leonczyk Piotr i Zoja (Wilkomińska 79), oraz Cieszanowa Józefa (Nowogrodzka 120) ze skradzionym przez nich węgłem zostali zatrzymani.

Ofiary.

złożone w Administracji „Dziennika Wil.” N. N. z. 1 — za biedne dzieci.

Posiedzenie Rady Miejskiej.

Wczorajsze posiedzenie Rady Miejskiej rozpoczęło się o godz. 9 min. 30 przy nielicznym gronie radnych, tak iż z powodu braku kwalifikowanego quorum spadły z porządku dziennego sprawy przeniesienia kredytów, oraz upoważnienia Magistratu do zaciągnięcia i konwersji niektórych pożyczek.

Przed porządkiem dziennym zgłoszone zostały trzy nagłe wnioski, a mianowicie: w sprawie zapewnienia pomocy lekarskiej bezrobotnym, w sprawie stosowania przez Urząd Skarbowy niewłaściwych norm przy mierzeniu podatku lokalowego, oraz w sprawie zabezpieczenia przez władze miejską i sklepów od coraz bardziej męczących się kradzieży.

Następnie bez dłuższej dyskusji uchwalono następujące wnioski:

Projekt regulacji brzegów rzeki Wilji od ujścia Wilenki do Pospieszki, w związku z zabezpieczeniem miasta przed powodzią.

Wniosek w sprawie planu zabudowy części dzielnicy Góra Boulałowa (posesja Nr. 6 — Dom Akademicki).

Wniosek w sprawie likwidacji folwarku Małe Leoniszki, jako przedsiębiorstwa miejskiego.

Wniosek w sprawie uzupełnienia uchwały Rady Miejskiej z dn. 30. VI. 1932 r. w przedmiocie ulgowej taryfy opłat za ubój bydła na rzeźni miejskiej dla potrzeb Garnizonu Wileńskiego.

Podanie dzierżawcy majątku Ponnary, A. Suszyńskiego, o zmianę warunków dzierżawy.

Wniosek w sprawie wyjaśnienia i częściowej zmiany § 49 statutu o zabezpieczeniu emerytalnym pracowników miejskich m. Wilna i ich rodzin oraz przedłużeniu terminu zaliczenia lat pracy, przewidzianego w § 54 tegoż statutu.

Podania b. pracowników miejskich o przyznanie im nadzwyczajnego pozastatutowego zaopatrzenia emerytalnego.

Teatr i muzyka.

Teatr Miejski Pohulanka. Dziś o godzinie 8 w. Fesetego „Pieniądz to nie wszystko”.

Premjera K. H. Rostworowskiego „U mety”. Premjera „U mety” — zapowiedziana na sobotę odbędzie się we wtorek dn. 21-go lutego.

Niedzielnia popołudniowa. W niedzielę o godz. 4 popoł. „Stefek”. Ceny propagandowe.

Teatr Muzyczny „Lutnia”. „Dzidzi” — melodia i dopowiednia. Operetka Stolz wystawiona ostatnio w teatrze Muzycznym „Lutnia”, zainteresowała całe Wilno. Codziennie widziana „Lutni” rozbrzmiewa oklaskami. Dziś i jutro w dalszym ciągu „Dzidzi”. Dzisiejsze widowisko przeznaczone dla Garnizonu Wileńskiego.

Popołudniowa niedzielnia w „Lutni”. W niedzielę po cenach zniżonych ukazuje się o godz. 4 popoł. popularna operetka „Nitouche”.

Paranek w „Lutni”. W najbliższą niedzielę o godz. 12.30 najciekawsza w sezonie komedjo-bajka „Stas i Lotnikiem”, pełna humoru i niezwykłych przygód małego Stasia. Przepiękne tańce baletu R. Goreckiej z uzdolnioną Ksenią Rubom. Wydzielki szkolne korzystają z 50 proc. ulg.

Pod białym koniem”. W poniedziałek najbliższy na przedstawieniu propagandowym urzymy piękną operetkę Benackiego „Pod białym koniem”. Ceny propagandowe od 25 gr.

Koncert-paranek, poświęcony twórczości M. Karłowicza. Obchody 25-iej rocznicy zgonu znakomitego kompozytora, Mieczysława Karłowicza, urządzone w całej Polsce, znajdują w Wilnie oddźwięk w poranku symbolicznym, organizowanym w niedzielę 22-go pol. w Sali Konserwatorium o godz. 12 w. w programie: „Odwieczne pieśni”, „Rapsodia litewska”. Koncert skrzypcowy i pieśni w wykonaniu Wł. Orkiestry Symfonicznej pod dyr. A. Wyłczyńskiego, Zofia Borkiewiczowa (skrzypce), Słowo wstępne wygłosi Witold Hulewicz. Koncert zapowiada się pod względem artystycznym pierwszorzędnie. Bilety z wczasu można nabyć w magazynie muzycznym „Filarmonia” (Wielka 8) oraz w dzień koncertu od g. 10 r. w Kasie Konserwatorium (Koska 1).

Kino-Teatr Rozmaitości. Dziś, frajucy film „Dama z nocnego klubu”. Na scenie wesoła aktówka „Chora kasa”.

POLSKIE RADJO WILNO.

Piątek, dnia 23 lutego 1934 roku.
 7.00: Czas. Muzyka. 11.50: Muzyka (płyty). 11.57: Czas. 12.05: Sonata E. Griega (płyty). 12.30: Kom. meteor. 12.35: Słynni wirtuosi (płyty). 12.55: Kom. meteor. 15.15: Pogadanka LOPP. 15.40: Koncert dla młodzieży (płyty). 16.10: Recital fortepianowy. 16.40: Elementarne formy muzyczne — pogadanka prof. M. Józefowicz. 16.55: „Muzyka z płyt, a muzyka żywa” — dialog ilustrowany płytami. 17.25: Koncert chóru ukraińskiego. 18.00: „Nowa ustawa akademicka w stosunku do młodzieży”. 18.20: Polska muzyka ludowa. 19.00: Wizyta mikrofonu w Wileńskim Obserwatorium Astronomicznym. 19.25: Feljton aktualny. 19.45: Kom. sportowy. 20.00: Pogadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfoniczny z Filharmon. Warsz. 21.00: Koncert Europejski z Belgradu. 22.00: „Sad nad Kopuszczykiem” — felj. 23.00: Kom. meteor. 23.05: Muzyka taneczna.

Sobota, dnia 24 lutego 1934 roku.
 7.00: Czas. Muzyka. 11.50: Menuety — F. Schuberta (płyty). 11.57: Czas 12.05: Koncert. 12.30: Kom. meteor. 12.35: Koncert. 15.10: Kwadrans akademicki. 15.40: Muzyka żydowska (płyty). 16.00: Audycja dla chorych. 16.40: Wileński kącik językowy. 16.55: Koncert popularny. 17.50: „Przegląd prasy rol. 18.00: Reportaż. 18.20: „O naszych beniaminkach” — pogad. ogrodnicza Ireny Lubiakowskiej 18.35: Muzyka jaszowa. 19.00: Akademia Estońska. 19.25: Kwadrans poetycki. 19.40: Wiad. sportowe. 20.00: Muzyka lekka 21.00: Skrzynka techniczna. 21.20: Koncert muzyki polskiej. 22.00: Muzyka taneczna. 23.00: Kom. meteor. 23.05: „Kukułka Wileńska” — IV wieczór Kabaretu literackiego. Transm. z Klubu Artystycznego „Smorgonia”. Od godz. 20.02 — 21.00: przewidziane retransmisje.

Z ZA KOTAR STUDJO.

Warszawa i Belgrad. Piątkowy koncert symfoniczny składający się będzie z dwóch fragmentów.

Pierwszy o godz. 20.15, poprzedzony pogadanką muzyczną K. Stromengera, transm. urzyte radio z Filharmonji Warszawskiej Orkiestra pod dyr. L. Neumarka wyk na ouverturę „Oberon” Webera. Następnie świetna співачка Ada Sari odśpiewa dwie arie operowe, Wagnera i Chappentiera.

Drugi fragment transmitowany będzie o godz. 21 z Belgradu. W programie muzyka jugosłowiańska. I na zakończenie o godz. 22.15 znowu powrócimy do warszawskiej Filharmonji, by wysłuchać warjacje Regera na temat Mozarta oraz kilka pieśni w wykonaniu Ady Sari z tow. fortepianu.

Kukułka wileńska.

W sobotę rozgłoszono wileńską transm. tuje na całą Polskę czwarty wieczór humoru z sali klubu lat. art. „Smorgonia”. Treścią programu będzie „Akademia ku czci Bonifaciego Magnolija”, podczas której wykonana zostaną nowe pieśni i okolicznościowe przemówienia oraz deklaracja. Kto to był ów Bonifacy Magnolija — dowiemy się z przemówień na akademji, która rozpoczyna się o godz. 23.05.

Jak powstaje przepowiednia pogody? W piątek o godz. 19-iej reporter radiowy wileńskiego uda się z mikrofonem do obserwatorium astronomicznego w Wilnie i przeprowadzi wywiad na temat, jak powstaje biletyn meteorologiczny. Z uwagi na zbliżającą się wiosnę przepowiednie pogody na zasadzie spostrzeżeń obserwatorium będą coraz większe zainteresowaniem.

Wniosek w sprawie likwidacji folwarku Małe Leoniszki, jako przedsiębiorstwa miejskiego.

Wniosek w sprawie uzupełnienia uchwały Rady Miejskiej z dn. 30. VI. 1932 r. w przedmiocie ulgowej taryfy opłat za ubój bydła na rzeźni miejskiej dla potrzeb Garnizonu Wileńskiego.

Podanie dzierżawcy majątku Ponnary, A. Suszyńskiego, o zmianę warunków dzierżawy.

Wniosek w sprawie wyjaśnienia i częściowej zmiany § 49 statutu o zabezpieczeniu emerytalnym pracowników miejskich m. Wilna i ich rodzin oraz przedłużeniu terminu zaliczenia lat pracy, przewidzianego w § 54 tegoż statutu.

Podania b. pracowników miejskich o przyznanie im nadzwyczajnego pozastatutowego zaopatrzenia emerytalnego.

Teatr «Lutnia»

„DZIDZI”, operetka w 3-ach aktach Stolz.

Cała sztuka opiera się na tytułowej roli. Jeżeli wykonawczyni nie dopisze, nie odegra należyte przebiegłe strategii uroczego podlotka w walce o serce, nieugiętego w swem zamowianiu do wolności, wujaska, to operetka legnie na obie łopatki i nie wetanie, aż do nowego wznowienia w zmienionej obsadzie.

P. Romanowska nie położyła operetki, przeciwnie, wiośnianym swym urokiem podniosła jej walory. Grała z tak niepodrabianym wdziękiem i naturalnością, że doprawdy zapominało się o brakach rutyny, by chętnie poddać się wzruszeniu, które kiedy niekiedy przebijalo rumieniem przez szminkę teatralnej maski.

P. Halmirska celuje w rolach, będących przeciwieństwem czternastokaratowego diawielca.

Pp. Dembowskiego, Szczawińskiego Wyrwicz sprawiali wrażenie, że sami doskonale swą rolę na scenie. Zławsza scena z III aktu zagrana była doskonale.

Balet miał tym razem mniejsze pole do popisu, lecz spał się należyte.

Melodyjna, po niemiecku nieco sentymentalna operetka Stolz wykonana została trochę ospale.

Przyznajemy, że wolimy, gdy p. Kochanowski energicznie rządzi przy pulpicy. Operetka musi mieć szyk i zacięcie, bo inaczej staje się nudną piłą. Nie można widzowi dawać czas na ważenie dowcipów i zastanawianie się nad sytuacją. S. W.

TYLKO 3 DNI!

Czy wiesz, że za 35 groszy w KINIE „ROZMAITOCI”, Ostrobramska 5, zobaczysz mozesz program z 3 części? I część na ekranie!

„TAJEMNICA NOCNEGO KLUBU”, z Adolnem Menjou w roli gl. Groza tajemnicy i Genjusz śledczy

Zemsta z grobu oto treść tego porwijającego filmu. II część na scenie!

ZAGADKA XX WIEKU Fenomenalny jasnowidz-telepata ANATOL GRIGO.

III część na scenie! „CHORA KASA”, arcywesoły sketch w 1 akcie. Pamiętaj więc, że cały ten bogaty program mozesz zobaczyć za 35 groszy tylko w KINIE „ROZMAITOCI”, a śpiesz się, bo tylko ostatnie 3 DNI!

O tych, co wygrali. Jak już donosiliśmy, w ostatnim dniu cignienia pierwszej klasy główna wygrana 100.000 zł. padła na numer 91.353, zakupiony w Warszawie. Szczęśliwym posiadaczem całego losu był p. P. B., właściciel fabryki waleńskich metalowych. Tym razem zatem ślepy los wybrał człowieka stosunkowo zamomnego, któremu znaczna gotówka pozwoli rozwinąć interes i wzmożnić działalność przemysłową.

Ciekawe natomiast były dzieje losu nr. 15231, na który padło kilkadziesiąt tysięcy. Czwartka tego losu była w posiadaniu młodej dziewczyny z malej wioski koło Tomaszowa Rawskiego. Julka było jej na imię. Widziała raz we śnie numer i to całkiem wyraźnie. Zapamiętała go dokładnie: 15231. Opowiedziała o tem we wsi i starsi poradzi jej, by kupiła los tego numeru. Przypadek zrzucił, że los był jeszcze niesprzedany i znajdował się w jednej kolekturze w Sosnowcu. Julka kupiła tę czwartkę, głęboko przekonana, że wygra. I rzeczywiście wygrała. Sen sprawdził się.

Kilkanasto tysięcy wygrał również pewien młody warszawski urzędnik bankowy. Kolektor zadzwonił przyszedł do niego do mieszkania zaraz z rana z radosną nowiną. Młodzieniec leżał jeszcze w łóżku, a usłyszawszy o swojej wygranej, odwrócił się na drugi bok, mrużąc: „Jeśli wygram, to mogę się dziś wyspać i nie iść do biura”.

Sala do wynajęcia na odczyty i zebrania Orzeszkowej 11 od 11 — 3 i od 6 — 8 wiecz.

Czytajcie i prenumerujcie!

„Ilustracja Polska”

do nabycia we wszystkich kioskach.



Poszukiwanie mordercy gen. Rymkiewicza trwa dalej.

Sledztwo uwiecznione pomyslnym wynikiem w sprawie napadu rabunkowego przy ul. Stowiańskiej dodało bodźca władzom bezpieczeństwa do bardziej jeszcze energicznniejszego wysiłku w kierunku dochodzenia w sprawie morderstwa gen. Rymkiewicza. Z polecenia władz sledczych sądowych przetrząsnięto wszystkie podejrzane spelunki złodziejskie,

wysłano na obserwację najzdolniejszych wywiadowców.

Następnie prowadzone są dochodzenia wśród znajomych i krewnych generała. Przewidywaliśmy sledztwo idzie w kierunku zbadania wszystkich bliższych i dalszych znajomych denata. Dochodzenia te kroczą powoli, lecz z całą wytrwałością i energią.

Kobieta w przepaście studni

DZIELNY STRAZAK URATOWAŁ JEJ ŻYCIE.

Wczoraj o godz. 8-iej rano do studni, znajdującej się na posesji przy ul. Zgoda Nr. 34 wpadła jedna z lokatorek tej nieruchomości.

O pomoc zwrócono się do straży ogniowej, która na miejsce wypadku wysłała pogotowie w składzie auta ratowniczego „Rakieta” z obsługą.

Przybyli strażacy znaleźli się jednak w bezradnej sytuacji. Studnia ta, o przekroju niewielkim, ciągnęła się aż na 25 metr. w głąb, t. j. 5-6 normalnych pięter.

Mimo grozących niebezpieczeństwa, do akcji zgłosił się strażak p.

Włodzimierz Zagórski, który po opuszczeniu się do przepaści po drabinie sznurowej, odszukał nieruchomą kobietę i dzięki nadludzkiemu wprost wysiłkowi, zdołał wydobyć ją na powierzchnię.

Tu zemdlona i okrwawiona zajęła się oczekujący lekarz Pogotowia.

Po skonstatowaniu złamania ręki i licznych innych uszkodzeń ciała, poszwankowaną przewieziono do szpitala.

Dzielnemu strażakowi, p. Zagórskiemu, obecni zgotowali spontaniczną owację.

SPORT.

KŁĘSKA W SOLLEFTEA.

W środę odbyło się w Solleftea, w Szwecji, otwarcie wielkich międzynarodowych zawodów narciarskich o mistrzostwo Europy i kongresu międzynarodowej federacji narciarskiej (I. i. s.). Polskę na kongresie reprezentuje prezes polskiego związku narciarskiego wiceminister Aleksander Borkowski.

Pierwszego dnia odbył się bieg na 18 km. Pogoda była bardzo piękna, temperatura — 7 stopni. W biegu zaznaczyła się przewaga Finlandji, która zajęła aż trzy pierwsze miejsca. Pierwszym był Nurmela, który

przebył dystans 18 km. w czasie 1 godz. 4 min. 24 sek. 2) Saarinen (Finlandja) — 1:05:35, 3) Lappalainen (Finlandja) 1:06:10, 4) Haeggblad (Szwecja) — 1:06:10.

Z Polaków najlepszy był Stanisław Marusz. Zajął on 63 miejsce, mając niezły czas 1:14:05. Drugi z Polaków, mistrz polski, Bronisław Czech zajął 70 miejsce w czasie 1:14:37. Karpel był 77-y z czasem 1:15:41, Łuszczek znalazł się na 102-gim miejscu, mając czas 1:20:34, wreszcie Andrzej Marusz był 109 z czasem 1:23:32.

W niedzielę mistrzostwa narciarskie Wilna.

Zostało postanowione, by mistrzostwa narciarskie Wilna przeprowadzić narazie przynajmniej tylko w Konkurencjach biegowych. A zatem w niedzielę mieć będziemy biegi pań, juniorów i bieg na 18 km. seniorów.

Losowanie numerów zawodniczych odbędzie się dzisiaj o godz. 19 w sali Osrodka W. F. Wszyscy narciarze proszeni są o konieczne przybycie celem otrzymania niezbędnych instrukcji.

Biegi zapowiadają się nadzwyczajnie interesujące. Do zawodów zgłosiło się sporo następczy. Reprezentowane będą następujące kluby: Ognisko K. P. W., W. K. S., A. Z. S. i P. K. S.

Start biegu na 18 km. wyznaczony został na godz. 11. Biegi na 8 km rozpoczną się o godz. 12.

Start i meta mieścić się będą przy schronisku narciarskim na Kowach Sapiężyńskich.

Bieg na 30 km. odbędzie się we środę o godz. 11 rano.

Jeżeli dopiszą

